LEI Nº  3410/2007

19.10.07

Altera dispositivos da Lei nº 2599/97, de 07.05.97 e dá outras providências.

VILMAR CORDASSO, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

		Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

		Art. 1º - Alteram-se o “caput” do artigo 1º e o seu § 1º, da Lei Municipal nº 2599/97, de 07.05.97, que passam a vigorar com a seguinte redação:

		“Art. 1º - O doador voluntário de sangue ou de medula óssea à instituições públicas  existentes no Município, fica beneficiado com a gratuidade de ingresso em espetáculos públicos sujeitos ao pagamento de ISS – Imposto Sobre Serviços, pelo período de 120 (cento e vinte) dias da data de doação.

		§ 1º - O beneficiário para ter direito a gratuidade comprovará a doação mediante  apresentação de documento fornecido pela instituição recebedora do sangue ou da medula óssea doada e do título  com domicilio eleitoral em nosso Município.”

		Art.  2º - O Executivo Municipal poderá propor novo regulamento ao disposto na presente lei e na Lei nº 2599/97, de 07.05.97, no prazo de 60 (sessenta) dias.

		Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

		Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 19 de outubro de 2007.

                                                    VILMAR CORDASSO

                                                                         PREFEITO  MUNICIPAL

SERGIO VITALINO GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMISTRAÇÃO